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Orienteringsbrev om vedtagelse af lovforslag om 

bedre ressourceforløb m.v.  
 

  

 

Folketinget har den 27. maj 2021 vedtaget lovforslag nr. 209 til lov om æn-

dring af lov om en aktiv beskæftigelsesindsats, lov om organisering og un-

derstøttelse af beskæftigelsesindsatsen m.v., lov om aktiv socialpolitik, lov 

om social pension og lov om kompensation til handicappede i erhverv m.v. 

(bedre ressourceforløb m.v.). 

 

Ændringsloven medfører bl.a. en justering af ressourceforløbsordningen 

for at skabe bedre ressourceforløb til gavn for landets udsatte borgere, såle-

des at flere personer i ressourceforløb får den rette og tidlige indsats, som 

skal hjælpe dem videre mod job eller uddannelse.  

 

Hovedpunkterne i lovændringerne vedrørende ressourceforløbsordningen er 

følgende: 

 

  Et ressourceforløb kan have en varighed på højst 3 år.  

 

  Der skal ikke iværksættes ressourceforløb for personer, der har mindre 

end 6 år til folkepensionsalderen, medmindre personen selv ønsker det.  

 

  Personer i ressourceforløb får ret til en personlig jobformidler.  

 

  Kommunen skal forelægge en persons sag om ressourceforløb for reha-

biliteringsteamet, når personen ikke har påbegyndt et tilbud senest 6 må-

neder efter, at ressourceforløbet er påbegyndt. Dette gælder, medmindre 

særlige grunde taler herfor. Der vil blive fastsat nærmere regler i be-

kendtgørelse. 

 

  En person i ressourceforløb har ret til at få en samtale med en sundheds-

koordinator fra regionens kliniske funktion og den koordinerende sags-



2 

 

behandler, hvis personen mener, at et beskæftigelsesrettet tilbud ikke ta-

ger tilstrækkeligt hensyn til personens helbredstilstand. Der vil blive 

fastsat nærmere regler i bekendtgørelse. 

 

  Reglerne for fradrag i ressourceforløbsydelse under ressourceforløb lem-

pes, således, at der alene skal ske fradrag i ressourceforløbsydelsen med 

55 pct., når lønindtægten overstiger 15.264 kr. inkl. pension (2021) per 

måned. 

 

  Der er ikke refusion af kommunernes mentor- og driftsudgifter ved akti-

vering i vejledning og opkvalificering af personer i ressourceforløb fra 

1. januar 2022. Der er ingen ændringer i, at der fortsat er refusion af 

mentor- og driftsudgifter for personer i jobafklaringsforløb. 

 

Lovændringer, der ikke vedrører ressourceforløbsordningen: 

 

  Tidligere udsendte soldater og andre tidligere udsendte statsansatte, der 

er diagnosticeret med PTSD m.v., undtages fra at kunne få frakendt før-

tidspension.  

 

  Personer, der er tilkendt førtidspension efter lov om social pension eller 

er tilkendt førtidspension eller invaliditetsydelse efter lov om højeste, 

mellemste, almindelig forhøjet og almindelig førtidspension m.v., kan 

ikke tilkendes seniorpension. 

 

  Personkredsen, der kan sanktioneres ved udeblivelse fra selvbookede 

samtaler efter § 37, stk. 3, i lov om aktiv socialpolitik, udvides til også at 

omfatte aktivitetsparate overgangsydelsesmodtagere uden for introdukti-

onsprogrammet og aktivitetsparate uddannelseshjælps- og kontant-

hjælpsmodtagere samt uddannelsesparate uddannelseshjælpsmodtagere 

og overgangsydelsesmodtagere uden for introduktionsprogrammet.  
 

  Ændring i lov om kompensation til handicappede i erhverv m.v. der be-

tyder, at muligheden for at yde støtte til personlig assistance til sygedag-

pengemodtagere, revalidender og førtidspensionister under opkvalifice-

ring i forbindelse med ansættelse uden løntilskud bliver den samme som 

før 1. januar 2021.  

Ændringerne, der vedrører ressourceforløb, træder i kraft den 1. januar 2022 

og den øvrige del af loven træder i kraft den 1. juli 2021.  
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Venlig hilsen 

Anders Terp Bekhøj  

Kontorchef i Center for Arbejdsmarkedspolitik 1 

 

 


